(lifiridi fere iXlaesum loro menihranaceo. Quod a. 1897. a nobis inventum iam piddiea-

v/mus ‘Nettes Archiv' XXIII, 071 nr. 2, quam editionem hic repetimus. Cf. 2^-215 n. 3.

— Ilöhtner, Reg. imp. VI decst. (P. deest.)

Nos Gifridus de Anagnia decanus ecclesie sancti Audomari, domini pape capella- 5

nus et nuncius, recognoscimus dominum Wernlierum arcliiepiscopum Maguntinum
sigillasse subscriptas litteras in hec verba:

‘Nos principes imperii universis presentem paginam inspecturis. Complectens ab
olim — munimine roboratum.

Act.^ et dat. anno Domini millesimo CCLXXVIIII, indict. VII, regnante domino 10

nostro predicto domino R. Romanorum rege glorioso, regni eius anno sexto.’ stqmt

nr. 223.

JRXITIO STURAE GENERATdS
TERRAE AUS'TRIAE.

( 1278 .)

Cum mandata regis iam non su])crsmt, }:roponere liceat litteras exctisatorias cuius-

dam exnscopl regi directas, equae traduntur in E fol. 157' nr. 292, de epuo codice v. suqtra

eal nr. 14—10. Est enim rubrum Excusacio collectoris sture apud regem. De tempore

et ratione v. Regesta imqterii VI, 900 et 904 a. Epistola cum in E media inter edia docu-

menta Salzburgcnsitc legatur, dubitari vix qmtest
,
quin et iqtsa a Friderico archieqnscoqto *20

Salzbtirgensi ad regem directa sit. — Röhmer, Reg. imp. VI, 900.

(P. decst.)

Serenissimo domino etc.

Nicbil in regia maiestate lucidius quam fideles ab infidelibus discernei’e et utro-

rumque opera et merita ponderare, ut ex regali consideracione infideles“ pro eorum 25

delictis penam debitam suscipiant et fideles pro eorum meritis condigna premia reci-

piant et reportent. Ilinc est quod apicem vestre celsitudinis condecet opera favora-

biliter considerare, que dilectus t(alis) t(alis) monasterii prepositus, noster capellanus,

tamquam servus fidelis et prudens in*' commisso sibi ex parte vestri negocio prudenter

et fideliter operatur, in eo videlicet quod in colleccione sture generalis possessiones 30

cultas ab incultis, mendicos et inopes a divitibus segreget® et discernat, imponens

unicuique secundum sue possibilitatis modulum summam congruentem. Cum igitur

pro maiori parte possessiones t(alis) ecclesie tam in partibus superioris Austrie circa

Anasum quam in Stir(ie) et Karint(ie) partibus tum propter sediciosi preteriti temporis

maliciam, tum eciam propter sterilitatis et pestilencie serviciam reperiantur proch dolor 35

adeo desolate
,
quod et prefatus t(alis) in colleccione steure vobis debite consequi ad

plenum suam non poterit intencionem, sicut et quam plures fidedigni una nobiscurn per

legittima documenta edocti testimonium perbibent veritati, vestram regalem excellen-

dam duximus attcncius exhortandam, quatinus si emuli nostri, persecutores nostri

231. “-) linea dati atramento fusciori mutato ductu scripta est or.

232. '•) infidelibus E. Ij) et E. <=) segregat E.

40
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commodi et honoris
,
aliud forte vobis et de prelibato t(ali) falso scribunt vel sugge-

runt, quam se veritas habeat, vestra serenitas aliud credere dedignetur, quia nullatenus

eiusdem t(alis) vel alterius personam coram maiestate regia discrecionis et fidei tytulis

extolleremus quam sciremus alicuius perfidie maculis obfuscatam. Idem enim t(alis)

5 Deo teste in huiusmodi steure colleccione nichil obmisit de contingentibus nec ob-

mittit, adhibendo omnem quam potest [ad] finem consummacionis opem et operam

diligentem.

233. CONFIRMATIO SENTENTIAE IN
FAVOREM FORI ECCLESIASTTCI

10 1279. Febr. 14.

Confirmationem sententiae Friderici II. a. 1218. Oct. 22. prolatae praeJjet toni. VI

fol. 34' nr. 57 Librorum camerae Salsburgensis (‘Salzburger Kammerbilcher'’) in tabulario

Vindobonensi asservatorum, quem nos ipsi conUdimus. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1065.

(P. deest.)

15 Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus presentibus profitemur,

quod viri venerabiles nuncii et canonici capituli Salzburgensis ecclesie litteras incliti

predecessoris nostri domini Friderici divi Romanorum regis semper augusti nostris

obtulerunt oculis et manibus penitus in hec verba;

‘Fridericus Dei gratia — indictione YIL’ supra tom. II, 76 nr. 63.

20 Cupientes itaque ad imitacionem divorum principum Romanorum sentencias pub-

licas a sacri inperii obtimatibus conditas et que videntur ex equitatis visceribus

emanare non solum equo animo tolerare, verum eciara virtute Romani culminis defen-

dere ac tueri, supradictam sentenciam ratam babentes et gratam ipsam presencium

robore innovamus.

25 Datum et actum Wienne, anno Domini MCCLXX nono, regni nostri anno sexto,

XVI. Kalen. Marcii.

234

STATUTUM DE INQUISITIONE VULGARI
PER CARINTHIAM OBSERVANDA.

30 1 279. Mart. 8.

Contulimus autographon in tabidario Vindobonensi asservatum. Pendet sigillum

parum laesum. De ratione v. Regesta imperii^. — Böhmer, Ren. imp. VI, 1070.

(P. deest.)

1
) Conferenda sunt etiam statuta Heinrici regis Boliemiae, ducis Carinthiae a. 1312. Apr. 25. contra

35 terrae nocivos Theotonice promulgata, quorum autographon item servatur in tabulario Vindobonensi; quod